
 

 

 

Det. N.28 – Prot. 816 

Magenta, 10/03/2022 
CIG Z773588F98 

CUP J69J21007590006 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, la competenza e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. 

Asse II – Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo di Sviluppo Europeo Regionale (FESR) – REACT EU 

 

OGGETTO: Determina a contrarre affidamento diretto per l’acquisto di targhe PON in alluminio anodizzato naturale 
argento con stampa digitale e laminazione protettiva filtri UV, dimensioni mm 400x300 spessore 2 mm. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni 

scolastiche ai sensi dell’Art. 21, della Legge 15 Marzo 1999, n. 59”;  
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante <<Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107>>; 

VISTO il D.lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante <<Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche>> e successive modifiche i integrazioni; 
VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il 

riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  
VISTO  il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, in particolare l’art. 36 (Contratti sotto soglia), c. 2, lett. a;  
VISTO  il D.Lgs 56/2017 “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50;  
VISTE  le Linee Guida n. 4 di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, approvate con Delibera ANAC 

n. 1097 del 26 ottobre 2016, aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con delibera n. 206 del 
1 marzo 2018;  

VISTA la nota prot. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 rivolta alle Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione 

di reti locali, cablate e wireless nelle scuole; 
VISTA la nota autorizzativa prot. AOODGEFID/40055 del 14/10/2021; 
CONSIDERATA l’esigenza di ottemperare all’obbligo di pubblicità e attività di informazione, secondo le indicazioni dettate 

dal MIUR e la necessità di provvedere alla pubblicità del progetto mediante la realizzazione di una targa 
esterna riportante i loghi ufficiali; 

VISTA la Delibera n. 307 del Consiglio d’istituto del 22/12/2021 con la quale è stato approvato il PTOF a.s. 

2021/2022; 
VISTO                             il regolamento interno di istituto per le attività negoziali finalizzate all’acquisizione di beni e servizi 

approvato dal C.d.I. con delibera n. 230 del 11/02/2019;  
VISTO                           il Programma Annuale 2022 approvato con delibera n. 310 del 14/02/2022; 

RILEVATA la necessità di acquistare una targa PON esterna; 
CONSIDERATO che la ditta Fornaroli Comunicazione Visiva S.r.l. dichiara la disponibilità del prodotto; 
RITENUTA congrua l’offerta e rispondente alle necessità dell’Istituto. 

 
 

 

 

DETERMINA 

 
1. di procedere mediante affidamento diretto all’acquisto di una targa PON, presso la ditta Fornaroli Comunicazione Visiva 

S.r.l., con sede in Via Rosolino Pilo, 55 – Magenta (MI) - per un compenso di € 70,00 (iva esclusa); 
  
 
 

 

 
MINISTERO ISTRUZIONE,UNIVERSITA’ , RICERCA 

LICEO CLASSICO STATALE  ‘SALVATORE QUASIMODO’ 
CLASSICO-LINGUISTICO-MUSICALE-SCIENZE UMANE 

Via Volta 25 - 20013 MAGENTA Tel. 02/9794892   
     Mail :MIPC140005@istruzione.it  ; MIPC140005@pec.istruzione.it 

Codice fiscale : 93005930156 cod. univoco uff. : UFCD4L 

 

mailto:MIPC140005@pec.istruzione.it


 

 

2. di individuare quale Responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e dell’art. 31 del  
D.Lgs. 50/2016, il sottoscritto Dirigente Scolastico Dott.ssa Donata Barbaglia;  

3. di imputare la spesa complessiva sul Programma Annuale 2022; 
4. di pubblicare il presente atto sul sito web dell’istituzione scolastica all’Albo on-line e nella sezione “Amministrazione 

trasparente”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Donata Barbaglia 

 
 Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell’art. 3 c.2 d.lgs. 39/93 


